## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Cap. 3. De effectu huius imitationis quæ est beatitudo nostra in terris,  
securaque arrha, & participatio beatitudinis futuræ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Christus, corticem solum intelligebant, non intuebant, nec capiebant Passionis mysterium, quam unanimitatem suam & emolumentum, quod causat in aeternitate, tempore vero Pentecostes cum adventu Spiritus sancti Apostolis reuelatum fuit hoc mysterium.

In aliis quoque S. Scripturae locis frequenter hoc idem repetebat mysterium, & inculcabat Apostolus.

**Cap. 20.** uti in S. Mattheo: *Secreto dicebat illis: Filii hominum tradentur Gensibus ad illudendum & flagellandum & crucifigendum & tertia die resurget.* Et in aliis locis scribitur.

**S. Chrysof.** bus, ut sicut notat & aduertit S. Chrysostomus, *Passio in hunc locum mysterium frequentius repetitur alius in mentibus scipulorum insideret.* Eandem Passionis Christi memoriam commendat plurimum Scriptura veteris testamenti: *Recordare pauperitatis & transgressiones meas, & synthii & sellis.* Respondet anima Christiana: *Memoria tua memor ero, & tabescet in me anima mea.* Huius enim memoriae subsidio deficit animus, inordinatus, videlicet, eius affectus. Eandem doctrinam considerant omnes sacri Doctores & verbis, & exemplo. Quocirca pium S. Anselmi fecerunt consilium & monitum, positum formalis, ut haec memoria sit: *continuum uisum cum tuo, quia per hoc, & non nisi per hoc, & tu non nisi in Christo & Christus in te, & in summa uita plenam erit gaudium tuum.*

**Thren. 3. 15**

**Thren. 3. 20**

**S. Anselm.**  
**lib. 1. medit.**  
**c. 5.**

### Caput III.

*De effectu huius imitationis, qua est Beatitudo nostra in terris, securaque aeterna & participatio Beatitudinis futura.*

**D**uo sunt obiecta nostrae Beatitudinis: Christus in throno Crucis, qui est obiectum Beatitudinis nostrae & Christus in throno gloriae, qui est obiectum Beatitudinis patriae. Beatitudo namque nihil aliud est, quam perfecta quaedam possessio & imitatio nostri summi exemplaris, quod in terra aliud non est, nisi Christus crucifixus. *Exemplum dedi uobis, ut, quem admodum*

... ut vos faciatu. Christus passus est pro nobis, S. P. t. 1. 2.  
... reliquens exemplum, ut sequamini vestigia eius. Si, 14. 1. 3.

... facientes patienter sustinetis, hac est gratia apud De-  
... in hoc enim vocati estis. Si quid patimini propter

... Beati. Quia si duas velimus distinguere

... in terra, dicitur Christus crucifixum vo-  
... esse Beatitudinem obiectivam: tribulationem

... crucem, qua Christo crucifixo nos coniungunt, esse

... aduocatum formalem. Insuper, Christus simul est  
... Via. Ego sum via, veritas & vita. Via, secundum

... vitam: passam: Via, secundum Humanitatem glori-  
... ficationis illius, tanquam: Via, beatos nos efficit in

... tribulatione & fuitio ipsius, tanquam: Via, nos reddet

... in caelo. Et sic fuit illa sublimis doctrina, quam Deus

... per Moysen. *Videte posteriora mea faciem autem meam* Exod 33.

... et cetera: Moyses Beatitudinem patriam, vi-

... tam clarum Dei Respondit ei Dominus: hac est Bea-

... titudo, quae te expectat in altera vita: in praesenti poste-

... riora tua videbis beatus eris, aut Beatitudine viae quo-

... nique te conformaueris futurae meae Humilitati.

... Hac est igitur: excellentia tribulationis & crucis: vi-

... tam in futura vita, verum etiam in praesenti ad

... vitam animos nostros erigamus & subleuemus.

... sed si causam quispiam expeteret, responderet Caie-

... saria: quia mala poena assumpta a Verbo in propria perso-

... nae Desiderata: unde mirum non est, quod eorum

... malorum poena participes esse ceteri, beatificemur ac

... scemur. Quapropter idem Doctor subiungit:

... tribulatio post Passionem Christi facta est amabilis, de-

... lectabilis, atque delectabilis secundum seipsam; sed anti-

... que poena non percipit quae Dei sunt: palato enim non

... est panis, qui sano est iuuvis: & oculis agris

... palax, quae purus est amabilis.

... tribulatio non solum Beatitudinis praesentis gaudet

... privilegio; sed etiam arrha securae est Beatitudinis fu-

... turae. *Ibi est securae expectatio futura Beatitudinis, ubi S. Leo scribit.*

... participatio Dominicae Passionis. Unde tribulatio de Pass.

... appellatur flos, qui producit fructum: et cetera vi-

... sitationis flores sunt honorum, quae expectamus. Nazianz.

... non solum arrha est, sed participatio etiam futurae

1. 2. q. 96.  
art. 2.

Gloriz. Quas S. Thomas distinguit species Beatitudinis, meriti, nimirum, & participationis tribulatio ante-  
retur duntaxat Beatitudinem futuram; verum commu-  
nicat quoque animabus consolationem spiritalem, quae  
est illius participatio. Sicut abundanti dicebat h. p. d. 1.  
Passiones Christi in nobis; ita & per Christum animas  
consolato nostra. Et alibi; Superabundo gaudium in  
tribulatione nostra Et Psalmista; Secundum multitudine  
dolorum meorum in corde meo, consolationes tuas susceperunt  
animam meam. Quod idem est dicere; iuxta me-  
suram mortificationis carnis, crescit consolatio spiritus.

2. Cor. 1.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

2. Cor. 7.

De 3. gen.  
60 fol. 88.

Ex huc utique dictis colligitur, quae ratio est imitatio  
Christi sit necessaria, quamque gloriosum sit, nosque ef-  
ficiat beatos pati pro Christo. Quapropter iustitiam  
tribulationum occasiones, quae nobis obtingunt,  
minimè fugienda sunt; sed tanquam gratia & mens Dei  
suscipienda, non solum patienter, sed etiam lætiter, ac-  
que, quantum fieri potest, secundum superiorem par-  
tem animæ. Et ad imitationem animarum purgationis, ut  
inquit S. Bernardus, non, quia patimur atterimur, sed po-  
tius gaudere & lætari debemus; hisque namque precor-  
mediamentibus transimus ad gloriam. Et quomodo iustitiam  
nostra secundum partem inferiorem pessimis alieni-  
tristitia indulgere locum; at tamen plus nobis gau-  
dium secundum partem superiorem, propter bonam ma-  
stimabilia, nostramque Beatitudinem, quam nobis con-  
fert tribulatio. Pone tibi ob oculos Christi crucifixi ma-  
ginem; attentè considera, ut tuæ in terra Beatitudinis  
obiectum; inspicere & respice externas corporis plagas,  
dolores internos animæ. Exemplar est, quod tibi imi-  
tandum proponitur; & quantum aberis ab h. c. in iustitia  
ne, tantumdem distabis à tua Beatitudine & perficitur.  
Aspicientes, igitur, in auctorem fidei, amice clamor  
Passionis Christi devotionem, quae consistit in imitatio-  
ne, aspiciendo, abstinendo, & sustinendo, veluti supra dicitur  
mus, per merita sanguinis Christi, eiusque sanctissimæ  
Matris, Amen.

Sequitur compendium quoddam Passionis, maxime  
meditationis inferiorem, cum alia quadam meditatione  
per singulos dies septimanæ distributa, ac modo  
distributa.